ПРОТОКОЛ №7
заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства

Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое

сельское поселение Гатчинского муниципального

района Ленинградской области

третий созыв

28.09.2016  16.30                                               администрация Войсковицкого
                                                                                     сельского поселения
Постоянная комиссия в составе:

Кизилов С.И.

Сластушинская О.В.

Поляков В.П.

В связи с отсутствием председателя комиссии Бойко А.И. принято решение избрать председательствующим заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Сластушинскую О.В..
Присутствовали:

- Алёхин Р.А, глава МО Войсковицкое сельское поселение
- Воронин Е.В., глава   администрации Войсковицкого сельского поселения;
-Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения.
-Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.
- Ногай И.В., специалист по работе с Советом депутатов администрации Войсковицкого сельского поселения

Повестка дня:
1. Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов Гатчинского муниципального района.
Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения

2. Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения.

3. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 17.03.2016г. №17 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства  и обеспечения санитарного состояния территории муниципального  образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения
4. О Протесте Гатчинской городской прокуроры от 29.07.2016 года №7-82-2016г.
Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов Гатчинского муниципального района.
Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов Гатчинского муниципального района.
2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов утвердить  Положение о  комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 17.03.2016г. №17 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства  и обеспечения санитарного состояния территории муниципального  образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист администрации Войсковицкого сельского поселения
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов принять проект решения о внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 17.03.2016г. №17 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства  и обеспечения санитарного состояния территории муниципального  образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
4.    СЛУШАЛИ: О Протесте Гатчинской городской прокуроры от 29.07.2016 года №7-82-2016

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов принять Протест Гатчинской городской прокуроры от 29.07.2016 года №7-82-2016 на решение совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского район Ленинградской области №29 от 23.06.2016 года «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, арендаторов нежилых помещений и для собственников помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы на их общем собрании с 01 июля 2016 года»
	Председательствующий

постоянной депутатской комиссии
	Сластушинская О.В..